
 

 

 

 

 

 
 

24.číslo 

Zpravodaj – Listopad 2015 



V měsíci prosinci narozeniny slaví: 

Pešková Mária 

Bárta Josef 

Bajan Michal 

Šárová Marie 

Dědková Milica 

Ryantová Marie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kulturní program na měsíc prosinec: 

1.12.2015 „Vánoční nákupy“ 

2.12.2015 „Adventní čtení“ s MŠ Slunečnice 

3.12.2015 „Mikulášská nadílka“ Lipová 

4.12.2015 „Putování za vánoční hvězdou“ ZŠ Jiříkov 

7.12.2015 „Mikulášská nadílka“ DSvD 

8.12.2015 „Pečení vánočního cukroví“ 

10.12.2015 „Vystoupení dětí ze SpZŠ Rumburk“ 

11.12.2015 „Promítání filmu“ 

15.12.2015 „Vystoupení žáků ZŠ U Nemocnice“ 

Rumburk 

16.12.2015 „Vánočení Oberland“ Německo 

17.12.2015 „Vánoční besídka MŠ Slunečnice“ 

21.12.2015 „Vánoční besídka + vystoupení dětí z DD 

Lipová“ 

31.12.2015 „Silvestrovské veselí“ 

 

 

 



Akce za měsíc LISTOPAD 

 

2.11.2015 „Uctění památky zesnulých“ Jiříkov 

Dne 2. listopadu jsme uctili „Památku zesnulých“ na místním 

hřbitově v Jiříkově. Společně jsme u velkého kříže zapálili 

svíčku a vzpomněli na všechny příbuzné a známé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.11.2015 „Pečení svatomartinských rohlíčků“ 

V úterý v odpoledních hodinách jsme se sešly v prostorách 

jídelny, abychom společně napekly svatomartinské koláčky. 

Našim pekařkám šla práce pěkně od ruky, vládla dobrá nálada 

a brzy hotové sladké pečivo provonělo celý Domov. 

 

 



 

 

 

 



11.11.2015 „Svatomartinské posezení“ při klavíru 

Ve středu 11. listopadu jsme se společně sešli v kulturním 

sále, abychom si poslechli výborného klavíristu, pana Seiferta. 

Vládla příjemná atmosféra, zpívali se známé písničky, tančilo 

se.  K občerstvení jsme si pochutnali na svatomartinských 

koláčcích a kávě. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



12.11.2015 „Vystoupení Senior Bandu“ Potoky 

Krátce po obědě odjela naše hudební kapela do Potoků. Pod 

vedením J. Porty hráli naši senioři k tanci a poslechu pro 

obyvatele Chřibské. Na oplátku byli pohoštěni a podívali se na 

různá taneční vystoupení. 

 

 



20.11.2015 „Vaříme levně a chutně“ 

V pátek 20.listopadu v dopoledních hodinách jsme se sešli na 

kulturním sále, abychom vyzkoušeli kuchařské umění několika 

odvážných klientů, kteří se zapojili do akce „Vaříme levně 

a chutně“. Pro tento den jsme si zvolili koláčky z taveného 

sýra. Každý se zapojil dle svých schopností a možností. 

Někteří zadělávali těsta, jiní tvořili kuličky, které poté plnili 

různou náplní. Vůně se linula po celém Domově. Po dobře 

odvedené práci jsme všichni poseděli u čaje a pochutnali si na 

koláčcích. 

 

 

 

 



 

 

 

 



24.11.2015 „Výtvarná dílna“ MŠ Slunečnice 

V tento podzimní den k nám přišly děti z MŠ Slunečnice. 

Připravily si pro naše klienty, výrobu podzimní dekorace. 

Vytvářely sovičky z barevných papírů. Děti nám v průběhu 

dílny zazpívaly několik písní. Dopoledne se nám moc líbilo.  

 

 



 

 

 

 



25.11.2015 „Rukodělný jarmark“ Šluknov 

Dne 25. listopadu jsme se společně se šesti klienty vydali do 

Šluknova na 10. Rukodělný jarmark. Na místo jsme dorazili po 

deváté hodině a hned jsme vynosili všechny výrobky, které 

byly vyrobeny v naší ergo dílně, na sál Kulturního domu. 

Výrobky jsme vystavili a naaranžovali tak, aby si je příchozí 

návštěvníci jarmarku mohli co nejlépe prohlédnout. Účast 

byla tentokrát větší a díky skvělému nabízení a lákání našich 

klientů, se podařilo prodat některé výrobky. Nejvíce se líbily 

zvonečky a kouličky vytvořené z malých šišek. 

Ve dvanáct hodin jsme si zašli na oběd do místní restaurace a 

všichni jsme si moc pochutnali.  Byl to velmi příjemně 

strávený den s nádechem vánoční atmosféry. 

 



 

 

 



Ruční práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Optické klamy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(www.google.cz) 


